

    ➔ přejít na obsah
    ➔ přejít na navigaci

        
            [image: Moravskoslezký kraj]
        
          ⌂
        
            Hledat
            
            
 
            




        

        
            
                
                english
            
            
                A
                A
                A
            

            
                
                    
                
                
                    
                
                
                    
                
                
                    
                
                
                    
                
            

        

        
            
            Menu

        
    
	
Hlavní témata	
Školství	Legislativní novinky
	Školství v Moravskoslezském kraji
	Správní činnosti a legislativa
	Potřebuji si vyřídit
	Strategické dokumenty a projekty
	Mládež a sport
	Pracovní příležitosti ve školství



	
Doprava	Veřejná osobní doprava – dopravní obslužnost
	Silniční hospodářství
	Strategické dokumenty a projekty
	Podnikání v dopravě a STK
	Dopravní informace z kraje



	
Zdravotnictví	Dotace a projekty
	Informace pro veřejnost
	Informace pro poskytovatele
	Kontakty
	Krajská zdravotnická zařízení



	
Sociální oblast	Sociální služby
	Sociálně-právní ochrana dětí
	Sociální práce a metodické poradenství
	Financování sociálních služeb
	Prevence v sociální oblasti
	Důležité dokumenty
	Rovné příležitosti



	
Životní prostředí	Mohlo by vás zajímat
	Příroda a zemědělství
	Lesy, myslivost, rybářství a dřevo
	Voda
	Ovzduší
	Odpady
	Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta
	Posuzování vlivů – EIA, SEA
	Integrovaná prevence – IPPC
	Další informace



	
Dotace	Sociální oblast
	Zdravotnictví, podpora zdraví
	Prevence rizikového chování
	Rozvoj kraje, inovace
	Cestovní ruch
	Kultura a památková péče
	Vzdělávání
	Sport a volnočasové aktivity
	Životní prostředí a zemědělství
	Kotlíkové dotace
	Individuální dotace



	
Rozvoj a cestovní ruch	Cestovní ruch
	Strategické plánování
	Regionální rozvoj
	Strategické dokumenty
	Přeshraniční spolupráce



	
Podnikání	Investice a podnikání
	Inovace a podnikání
	Podnikatel/živnostník
	Spotřebitel



	
Mapy	Data a informace
	Základní mapy
	Územní plánování
	Životní prostředí
	Investice a majetek
	Cestovní ruch



	
Projekty EU	Projekty realizované v programovém období 2014–2020
	Projekty realizované v programovém období 2007–2013
	Archiv aktualit
	Projekty realizované v programovém období 2021–2027



	
Kultura a památková péče	Informace z kultury a památkové péče
	Příspěvkové organizace
	Tradiční lidová kultura
	Dotace
	Památkový fond
	Legislativa a strategické dokumenty



	
Krizové řízení	Krize a kdo je řeší
	Další informace



	
Územní plánování	Zásady územního rozvoje
	Územně analytické podklady
	Územní studie
	Mohlo by vás zajímat
	Podklady pro pořizovatele a projektanty



	
Průmysl, energetika a chytrý region	Energetika
	Průmysl
	Chytrý region



	Strategické dokumenty





	
Kraj	
Život v kraji	Náš kraj
	Novinky z kraje



	Symboly kraje
	Obce v kraji
	Organizace kraje
	
Zastupitelstvo	Základní informace
	Jednání zastupitelstva kraje
	Výbory zastupitelstva kraje



	
Rada	Základní informace
	Komise rady kraje



	
Hejtman kraje	Ceny hejtmana kraje



	
Finance a rozpočet	Rating kraje
	Střednědobý výhled rozpočtu
	Rozpočet
	Rozpočtová opatření
	Účetní závěrky
	Závěrečné účty



	
Majetek a investice	Vybrané dokončené investice
	Investice
	Majetek



	
Mezinárodní spolupráce	Partnerské regiony
	Kraj a EU
	Archiv zpráv



	Krajské agentury
	Veřejné zakázky
	Národnostní menšiny
	Dobrovolné zveřejňování smluv
	Právní předpisy
	Péče o válečné hroby
	pracujeMSKrajem
	
Pomoc Ukrajině	Інформація для українців
	Důležité informace








	
Úřad	Potřebuji si vyřídit – Portál služeb
	Organizační struktura
	Úřední hodiny
	Úřední deska
	E-podání
	Ředitel
	Strategie úřadu
	Systémy řízení
	
Kariéra	Přidejte se k nám
	Poznejte nás blíže



	Dotazník spokojenosti klientů
	
Kontrola, stížnosti a petice	Kontrolní činnost
	Stížnosti
	Petice



	
Povinné informace
				
	Rejstřík svazků obcí





	
Média	Tiskové zprávy
	Tisková mluvčí
	Kalendárium





	
Kontakty	Kontakty na nás
	Jak se k nám dostanete
	Kontakty na obce
	Kontakty na organizace kraje
	Kontakty na krajské agentury
	Kontakty na instituce





	Kariéra
	
[image: ISO 9001] 
[image: ISO 27001] 
[image: ISO 50001] 
[image: EMAS] 







        
            Podmínky dotačního Programu na podporu stáží žáků a studentů ve firmách 2023
ÚvodHlavní témataDotaceRozvoj kraje, inovace




I. Název programu (kód)

Program na podporu stáží žáků a studentů ve firmách 2023" (RRC/13/2023)


II. Vyhlašovatel programu, poskytovatel dotace

Vyhlašovatelem Programu na podporu stáží žáků a studentů ve firmách 2023 (dále jen "Program") a poskytovatelem dotace je Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO: 70890692, zastoupený hejtmanem kraje.


III. Cíle a priority programu (účel poskytnutí dotace)

Účelem tohoto dotačního programu je podpora lepšího uplatnění žáků a studentů na trhu práce. Program je zaměřen na:

	žáky denního studia středních škol oborů vzdělání s maturitní zkouškou a oborů vzdělání s výučním listem – kategorie "H" (dále jen "SŠ"),
	studenty denního studia všech ročníků vyšších odborných škol (dále jen "VOŠ"),
	studenty prezenčního studia všech ročníků bakalářského studia a magisterského studia na vysokých školách (dále jen "VŠ"),


a to vybraných skupin podporovaných oborů SŠ, VOŠ, resp. oblastí VŠ studia, uvedených v článku XVI podmínek Programu (dále jen "žáci" a "studenti"). V rámci tohoto Programu nemohou být podpořeny stáže žáků/studentů v oborech, ve kterých již tito žáci/studenti byli podpořeni v rámci dotačních programů na podporu stáží žáků a studentů ve firmách, vyhlášených Moravskoslezským krajem v letech 2017 – 2022. SŠ, VOŠ a VŠ musí mít sídlo na území Moravskoslezského kraje.

Podpora bude probíhat formou poskytnutí účelové neinvestiční dotace podnikatelskému subjektu na financování odborné stáže žáků a studentů (dále jen "projekt") v sídle či provozovně tohoto subjektu na území Moravskoslezského kraje.

Dotační program bude také přispívat k naplňování cílů definovaných v rámci aktuálního Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání Moravskoslezského kraje a aktuálního Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Moravskoslezského kraje.


IV. Vymezení okruhu příjemců

Žadatelem o dotaci může být fyzická nebo právnická osoba splňující definici podnikatele dle § 420 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se sídlem nebo provozovnou na území Moravskoslezského kraje.

Žadatelem o dotaci nemůže být obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka v obchodní společnosti.

Žadatelem o dotaci nemůže být příspěvková organizace zřízená územním samosprávným celkem.

Příjemcem dotace nemůže být spolek nebo pobočný spolek, který je považován za neaktivní spolek ve smyslu § 125a odst. 1 zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci svěřenských fondů, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatelem o dotaci nemůže být osoba, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, částka L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022 pod č. L 111), tedy právnická osoba, subjekt nebo orgán usazený v Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou kontrolou.


V. Lokalizace programu

Příjemci dotace musí projekt realizovat na území Moravskoslezského kraje.


VI. Podmínky pro poskytování dotací

	Maximální výše dotace na jednoho žadatele je 200.000 Kč.
	Mzdové náklady na žáka/studenta – max. sazba 110 Kč/1 hod. (maximálně 2 studenti)
	Mzdové náklady na odborného pracovníka žadatele, tzv. mentora – max. 5.000 Kč/měsíc, ve kterém vykonává odborný dohled nad žákem/studentem. (maximálně 2 mentoři při dvou studentech)
	Žadatel musí uzavřít s žákem/studentem dohodu o práci konané mimo pracovní poměr, na jejímž základě bude stáž probíhat. Zároveň musí žadatel vyčlenit ze svých zaměstnanců mentora za účelem zajištění odborného dozoru nad žákem/studentem, se kterým bude rovněž uzavřena dohoda o práci konané mimo pracovní poměr.
	Mentor musí mít odborné vzdělání a praxi k tomu, aby mohl efektivně předávat odborné znalosti a zkušenosti žákovi/studentovi na danou pozici odborné stáže, kterou bude u žadatele vykonávat. Toto musí být doloženo životopisem, přiloženým k žádosti o dotaci. Mentor je povinen se žákovi/studentovi věnovat tak, aby docházelo ke zvyšování jeho odborné úrovně. Po ukončení stáže musí vyhotovit Zprávu o zhodnocení stáže. Jeden mentor může mít pod odborným dohledem 1 – 2 žáky/studenty (odborné zaměření mentora musí odpovídat zaměření studia daného žáka/studenta).
	Úvazek v projektu pro žáka/studenta je stanoven v rozmezí min. 32 hod./měsíc a max. 80 hod./měsíc (průměrně za celou dobu realizace projektu).
	Žák/student musí být zaměstnán v souladu se zaměřením na učební obor či studijní program, který studuje. Stáž může být vykonávána v rámci praktického vyučování (SŠ), či odborné praxe (VOŠ, VŠ) určené danou školou, přičemž v takovém případě musí být dodržena školská legislativa a předpisy související s vykonáváním praktického vyučování, respektive odborné praxe. Hlavní náplní stáže nesmí být práce administrativní povahy, práce ekonomického charakteru a pomocné a úklidové práce.
	Stáž žáka/studenta může být předčasně ukončena z důvodu na straně žáka/studenta (např. zdravotní stav žáka/studenta, výpověď ze strany žáka/studenta), nebo z důvodu na straně příjemce (nespokojenost příjemce s pracovním výkonem žáka/studenta). Byla‑li stáž předčasně ukončena z důvodu na straně žáka/studenta, může ve zbývajícím rozsahu absolvovat stáž jiný žák/student, jestliže zbývající rozsah stáže činí alespoň 60 hodin v období alespoň 2 měsíců. Nebude‑li v případě předčasného ukončení stáže z důvodu na straně žáka/studenta absolvovat stáž ve zbývajícím rozsahu jiný žák/student, rozsah projektu se zmenší. S novým žákem/studentem musí být uzavřena dohoda o práci konané mimo pracovní poměr.
	Předčasné ukončení stáže z důvodu nespokojenosti příjemce s pracovním výkonem žáka/studenta je možné jen do uplynutí poloviny předpokládané doby trvání stáže. Na zbývající část doby trvání projektu je možno přijmout nového žáka/studenta, přičemž celková doba a rozsah stáže uvedené v žádosti musí být dodrženy. Nebude‑li v případě předčasného ukončení stáže z důvodu nespokojenosti příjemce s pracovním výkonem žáka/studenta před uplynutím poloviny předpokládané doby trvání stáže absolvovat stáž ve zbývajícím rozsahu jiný žák/student, rozsah projektu se zmenší. Předčasné ukončení stáže z důvodu nespokojenosti příjemce s pracovním výkonem žáka/studenta po uplynutí poloviny předpokládané doby trvání stáže se považuje za přerušení realizace projektu z důvodu, že projekt se nebude dále uskutečňovat.
	Realizace projektu je od 1. 5. 2023 do 30. 6. 2024.
	Poskytovatel se podílí na úhradě uznatelných nákladů projektu maximálně do výše:
	70 % v případě, že žadatelem je malý a střední podnik, přičemž minimální podíl příjemce na úhradě celkových uznatelných nákladů projektu je 30 %,
	50 % v případě, že žadatelem je velký podnik, přičemž minimální podíl příjemce na úhradě celkových uznatelných nákladů projektu je 50 %.


Pro účely tohoto dotačního programu se považuje za malý a střední podnik žadatel o dotaci splňující definici malého a středního podniku dle přílohy č. I nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 26. června 2014 v částce L 187). Žadatel, který nesplňuje definici malého a středního podniku, se považuje za velký podnik.


	Projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Moravskoslezským krajem ani z prostředků fondů EU.
	Žadatelem požadovaná výše dotace musí být v každé nákladové položce zaokrouhlena na celé stokoruny.
	Při nesplnění podmínky uvedené v odst. 13 tohoto článku budou žádosti doporučené ke schválení předkládány zastupitelstvu kraje s požadovanou výší dotace upravenou po zaokrouhlení všech nákladových položek na celé stokoruny směrem dolů; procentní podíl dotace na uznatelných nákladech projektu se tím sníží.
	Vybraným žadatelům bude poskytnuta dotace na základě smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje (dále jen "Smlouva"), uzavřené mezi žadatelem a Moravskoslezským krajem. Převod na účet příjemce proběhne ve dvou splátkách, a to úhradou první splátky ve výši 50 % schválené maximální částky dotace do 30 dnů od nabytí účinnosti Smlouvy a úhradou zbývající části dotace do 60 dnů ode dne předložení bezchybného závěrečného vyúčtování projektu.
	Poskytnutí dotace je podmíněno povinností žadatele doložit společně s podepsaným písemným návrhem smlouvy o poskytnutí dotace, jejíž nedílnou součástí je i nákladový rozpočet projektu, do 2 měsíců od rozhodnutí zastupitelstva
kraje o poskytnutí dotace, u případných náhradních žadatelů do 2 měsíců od zaslání informace o poskytnutí dotace poskytovatelem:

	originály nebo úředně ověřené kopie originálů dokladů, ve kterých místně příslušný finanční úřad a okresní správa sociálního zabezpečení potvrdí skutečnost, že žadatel u těchto orgánů nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti (bezdlužnost). Předložené doklady musí prokazovat bezdlužnost ke dni, od něhož v den jejich předložení neuplynul více než jeden měsíc. Rozhodnutí o povolení posečkání s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí o povolení splátkování je považováno za splnění podmínky bezdlužnosti,
	úředně ověřené kopie dokladů o názvu/obchodní firmě a právní formě (je‑li žadatel právnickou osobou), sídle a IČO (společenskou smlouvu, stanovy, statut, zřizovací listinu, apod.), pokud tyto údaje nevyplývají z veřejných rejstříků dle zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů, z rejstříků dle zákona č. 3/2002 Sb. o svobodě náboženského vyznání a postavení církví a náboženských společností a o změně některých zákonů (zákon o církvích a náboženských společnostech), ve znění pozdějších předpisů, z živnostenského rejstříku dle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo ze základních registrů dle zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů [např. obchodní rejstřík, spolkový rejstřík, rejstříky registrovaných církví a náboženských společností a dalších právnických osob založených registrovanými církvemi a náboženskými společnostmi a registrovaných nebo evidovaných podle zákona č. 3/2002 Sb. o církvích a náboženských společnostech (dále jen "veřejný rejstřík")],
	úředně ověřené kopie dokladů o volbě nebo jmenování člena statutárního orgánu a o tom, zda je oprávněn zastupovat žadatele samostatně, nebo společně s jiným členem statutárního orgánu (jen v případě, že tento údaj nevyplývá z veřejného rejstříku nebo žadatelem předložených výše uvedených dokladů); byla‑li smlouva o poskytnutí dotace podepsána na základě pověření nebo plné moci, předloží žadatel rovněž originál nebo úředně ověřenou kopii tohoto pověření nebo plné moci. Pokud se zástupce, který podepsal smlouvu na základě pověření nebo plné moci, neliší od zástupce, který podepsal na základě pověření nebo plné moci žádost o poskytnutí dotace, není žadatel povinen opětovně předložit již dříve předložené pověření nebo plnou moc, je‑li i nadále platné(á) a zahrnuje‑li oprávnění podepsat smlouvu o poskytnutí dotace,
	kopie smlouvy o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení peněžního ústavu o vedení běžného účtu žadatele. Povinnost předložit tento doklad nevzniká, je‑li běžný účet žadatele, resp. zřizovatele vedený u peněžního ústavu totožný s účtem, jenž byl doložen kopií smlouvy o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu nebo písemným potvrzením peněžního ústavu o vedení běžného účtu žadatele nebo potvrzením o čísle běžného účtu zřizovatele v rámci podání žádosti.


V případě nejasností si administrátor může vyžádat doložení dokladů, případně dalších údajů uvedených v odst. 16 tohoto článku.


	Předložení dokladů uvedených v odst. 16 písm. a. tohoto článku není vyžadováno u žadatelů, kterým nevzniká zákonná povinnost plnit skutečnosti, jejichž potvrzení je vyžadováno. Žadatelé, kterým nevzniká uvedená zákonná povinnost, tuto skutečnost potvrdí čestným prohlášením. Předložení dokladů uvedených v odst. 16 písm. c. tohoto článku není vyžadováno u fyzických osob s výjimkou dokladů o zastoupení na základě pověření nebo plné moci.
	Žadatel může předložit potřebné doklady formou neověřených kopií v případě, že administrátorovi osobně doloží originály nebo úředně ověřené kopie originálů těchto dokladů k ověření shody.
	V případě, že žadatel nedoloží doklady podle odst. 16 tohoto článku ve stanovené lhůtě nebo z předložených dokladů nebo zjištění administrátora vyplyne skutečnost, že u předmětných orgánů nebo kraje má nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, nebude s ním smlouva o poskytnutí dotace uzavřena a dotace mu nebude poskytnuta.
	V případě, že žadateli nebude dotace poskytnuta z důvodu nesplnění výše uvedených podmínek, žadatel odmítne dotaci přijmout či vrátí poskytnutou dotaci, nebo dojde k navýšení prostředků vymezených v rozpočtu poskytovatele na tento program, vyzve administrátor k podpisu Smlouvy náhradního žadatele dle pořadí v seznamu náhradníků, pokud bude seznam náhradníků stanoven a schválen zastupitelstvem kraje. Za náhradního žadatele je považován i žadatel, který nemůže být plně uspokojen s ohledem na výši peněžních prostředků vyčleněných pro tento dotační program.
	V případě, že vyzvaný náhradník předloží administrátorovi písemný souhlas s výší dotace, kterou může Moravskoslezský kraj podpořit jeho projekt, zašle administrátor náhradníkovi návrh Smlouvy a vyzve jej k předložení dokladů uvedených v odst. 16 tohoto článku. V případě nesouhlasu bude osloven další náhradník dle pořadníku. V případě, že náhradník přijme dotaci, jejíž výše nedosáhne částky jím původně požadované, musí dodržet plánovaný záměr projektu dle předložené žádosti, i když se rozsah projektu zmenší (požadovaný procentní podíl dotace na uznatelných nákladech projektu zůstane zachován, předpokládaná výše uznatelných nákladů projektu se sníží, nákladový rozpočet projektu bude v součinnosti s náhradním žadatelem přepracován).
	Pokud poskytovatel posoudí, že poskytnutí dotace by představovalo pro příjemce veřejnou podporu, může být poskytovatelem poskytnuta jen jako podpora de minimis (ve smyslu Nařízení komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013, o použití článků 107, 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis; publikováno v Úředním věstníku Evropské Unie, dne 24. 12. 2013, v částce L352), a to za předpokladu splnění všech požadavků zmíněného nařízení (včetně dodržení maximálních stropů).



VII. Uznatelné náklady projektu

	Uznatelným nákladem projektu je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky:
	vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
	byl vynaložen v souladu s podmínkami Smlouvy a podmínkami tohoto Programu,
	vznikl žadateli v období realizace projektu v přímé souvislosti s realizací stáže,
	byl žadatelem uhrazen v období realizace projektu uvedeném ve Smlouvě (úhrada osobních nákladů za poslední kalendářní měsíc období realizace projektu může být příjemcem provedena až do konce běhu lhůty pro předložení závěrečného vyúčtování projektu),
	byl skutečně vynaložen, zachycen v účetnictví na účetních dokladech žadatele, je identifikovatelný a ověřitelný, podložený prvotními doklady,
	byl vynaložen v souladu s účelovým určením dotace za předpokladu, že toto účelové určení bylo žadatelem v rámci realizace projektu plně dosaženo a splněno.



	Uznatelnými náklady dle odst. 1 tohoto článku jsou:
	odměna z dohody o pracovní činnosti nebo z dohody o provedení práce pro mentora, zajišťujícího odborný dozor nad žákem/studentem,
	odměna z dohody o pracovní činnosti nebo z dohody o provedení práce pro žáka/studenta po dobu trvání projektu,
	zákonné odvody související s dohodami o práci konané mimo pracovní poměr, pokud jsou uplatňovány,



a ostatní náklady související s projektem, které jsou omezeny limitem:

5 % celkových uznatelných nákladů projektu zahrnující:

	náklady na vstupní lékařskou prohlídku mentora a žáka/studenta,
	cestovní náklady žáků/studentů související s vykonáváním stáže,
	ochranné pracovní pomůcky, pokud jsou nezbytné k vykonávání stáže,
	pojistné pro žáky/studenty, pokud je nezbytné k vykonání stáže.



	Pro náklady na dlouhodobý hmotný majetek platí, že hranice pro ocenění majetku, která je upravena ve vnitřním účetním předpisu žadatele, je součástí žádosti o poskytnutí dotace a na její změny od doby podání žádosti do ukončení realizace projektu nebude brán zřetel.
	K uznatelným nákladům z dohod o práci konané mimo pracovní poměr uvedeným v rámci vyúčtování projektu musí být jak u mentora, tak u žáka/studenta příjemcem poskytovateli doloženo:
	jaký druh práce zaměstnanec vykonal, včetně doložení konečného výstupu na formuláři Zpráva o zhodnocení stáže a) mentorem, b) žákem/studentem (příloha č. 4 Programu),
	počet odpracovaných hodin,
	zákonné odvody související s dohodami o práci, pokud jsou uplatňovány,



	Ostatní náklady jsou neuznatelné. Nákladový rozpočet nesmí obsahovat neuznatelné náklady, i kdyby měly být hrazeny z vlastních prostředků příjemce dotace.



VIII. Podmínky použití dotace

	Dotaci lze použít pouze na úhradu účelově určených uznatelných neinvestičních nákladů v souladu s obsahem projektu, smlouvou o poskytnutí dotace, podmínkami tohoto dotačního programu a strukturou nákladového rozpočtu, který tvoří přílohu smlouvy o poskytnutí dotace.
	Realizace projektu ani dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Žadatel je povinen projekt realizovat vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost.



IX. Předkládání žádostí o dotace

	Žadatel podává žádost v elektronické podobě prostřednictvím elektronického systému ePodatelna dle odstavců 2 – 5 tohoto článku a následně,
nevyužil‑li možnost opatřit žádost podávanou prostřednictvím elektronického systému ePodatelna uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem, některým ze způsobů uvedených v odst. 6 tohoto článku.
	Žadatel se nejprve zaregistruje v elektronickém systému ePodatelna Moravskoslezského kraje prostřednictvím e‑podání. Při registraci žadatel vyplní základní údaje o své osobě včetně hesla. Pokud se již žadatel zaregistroval v minulosti, není nutná nová registrace. Pokud se žadatel chce přihlásit do elektronického systému ePodatelna
pomocí vlastní datové schránky, není registrace nutná.
	Poté se žadatel přihlásí uživatelským jménem a heslem, nebo pomocí vlastní datové schránky a v elektronickém systému vyplní žádost o poskytnutí dotace na projekt, přičemž součástí žádosti je obecná část, projektová část a čestné prohlášení.
	Následně vloží do systému povinné přílohy:
	nákladový rozpočet projektu (soubor ke stažení v rámci elektronické žádosti) – editovatelný soubor ve formátu .xls, .xlsx nebo .ods,
	profesní životopis mentora/ů, který bude obsahovat jméno a příjmení a popis odborných znalostí a praxe v příslušném oboru,
	počet žáků/studentů, kteří budou absolvovat stáž, název školy a ročník, který navštěvují, pracovní náplň žáka/studenta při stáži, kterou budou vykonávat po dobu realizace projektu,
	smlouvu o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení peněžního ústavu o vedení běžného účtu žadatele – scan ve formátu .pdf, .jpg, .png, .doc nebo .docx,
	aktuální doklady o názvu/obchodní firmě, právní formě žadatele (je‑li žadatel právnickou osobou), sídle a IČO (společenská smlouva, stanovy, statut, zřizovací listina apod.), pokud tyto údaje nevyplývají z veřejných rejstříků,
	doklad o volbě nebo jmenování člena statutárního orgánu a o tom, zda je oprávněn zastupovat žadatele samostatně nebo společně s jiným členem statutárního orgánu (jen v případě, že tento údaj nevyplývá z veřejného rejstříku nebo žadatelem předložených dokladů uvedených pod písm. e. tohoto odstavce) – nevkládají fyzické osoby,
	úplný výpis údajů z evidence skutečných majitelů dle § 16 zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů (dále jen zákon č. 37/2021 Sb.). Úplný výpis může získat pouze evidující osoba nebo osoba skutečného majitele. Evidující osoba může výpis získat přímo z webové stránky evidence, to po její autentizaci a autorizaci prostřednictvím informačního systému datových schránek (právnická osoba musí mít zřízenu datovou schránku). Osoba skutečného majitele může výpis, který se jí týká, získat přímo z webové stránky evidence s využitím prostředků elektronické identifikace. Obecně pak výpisy evidující osobě nebo skutečnému majiteli umožní získat také příslušný soud (po ověření totožnosti žadatele). Úplný výpis nevkládají právnické osoby uvedené v § 7 zákona č. 37/2021 Sb. a fyzické osoby. Právnické osoby v právní formě spolku, pobočného spolku, ústavu, obecně prospěšné společnosti, zájmového sdružení právnických osob, nadace, nadačního fondu, mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 zákona č. 37/2021 Sb. mohou nahradit úplný výpis částečným výpisem dle § 14 zákona č. 37/2021 Sb.



	Po vyplnění celé žádosti a vložení příloh žadatel svou žádost odešle v elektronickém systému ePodatelna, čímž bude žádosti vygenerován čárový kód (PID). Má‑li žadatel (člen statutárního orgánu žadatele) uznávaný nebo kvalifikovaný elektronický podpis (§ 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) a opatřil‑li tímto podpisem žádost v souladu s podmínkami odeslání žádosti uvedenými v elektronickém systému, je žádost považována za podepsanou a žadatel nemusí postupovat dle odstavce 6 tohoto článku. Avšak:
	vyplývá‑li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, nebo
	je‑li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, nebo
	nevlastní‑li žadatel uznávaný nebo kvalifikovaný elektronický podpis, nebo
	žadatel žádost v elektronickém systému uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem neopatřil,


postupuje žadatel vždy dále dle odstavce 6 tohoto článku.


	Následně žadatel:
	odeslanou žádost (bez příloh!) zašle poskytovateli dotace prostřednictvím informačního systému datových schránek:
	název datové schránky: Moravskoslezský kraj,
	identifikátor datové schránky: 8x6bxsd,
	adresa poskytovatele: Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava,
	předmět zprávy: RRC – DP "Program na podporu stáží žáků a studentů ve firmách 2023".


Vyplývá‑li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí být tato opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob. Je‑li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou žádosti buď datový soubor vytvořený autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření tohoto zástupce včetně konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě podepsaná/é uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žadatele (člena statutárního orgánu žadatele), nebo


	
b. má‑li uznávaný nebo kvalifikovaný elektronický podpis, avšak žádost nemohl podepsat tímto podpisem v elektronickém systému ePodatelna (např. proto, že žádost musí být podepsána více osobami), žádost (bez příloh!) podepíše uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými podpisy všech osob, které ji podle stanov žadatele nebo obdobného dokumentu musí podepsat a zašle elektronickou poštou na adresu: posta@msk.cz [Je‑li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou žádosti buď datový soubor vytvořený autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření tohoto zástupce včetně konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě podepsaná/é uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žadatele (člena statutárního orgánu žadatele)], nebo


	odeslanou žádost (bez příloh!) vytiskne, podepíše a takto podepsanou žádost, popř. podepsal‑li žádost zástupce žadatele na základě pověření nebo plné moci, spolu s originálem nebo ověřenou kopií tohoto pověření nebo plné moci, podá prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo osobně na podatelně Krajského úřadu Moravskoslezského kraje na tuto adresu:

Moravskoslezský kraj

28. října 2771/117

702 00 OSTRAVA


a to v obálce označené:

	vygenerovaným čárovým kódem (PID),
	názvem příslušného odvětvového odboru krajského úřadu (odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu),
	názvem a kódem příslušného vyhlášeného dotačního programu,
	názvem/obchodní firmou/jménem a příjmením žadatele a adresou jeho sídla,
	textem "Neotvírat – žádost o dotaci",


Pozn.: Obálka s těmito údaji je součástí žádosti v elektronickém systému (včetně vygenerovaného a přiděleného čárového kódu – PID).





Ze způsobů podání žádosti uvedených v tomto odstavci musí žadatel zvolit pouze jeden!


	Při osobním podání na podatelně Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude žadateli potvrzen (vystaven) Úřední záznam o osobním podání dokumentu. V případě využití mobilní podatelny umístěné u vstupu do hlavní budovy Krajského úřadu nebude žadateli Úřední záznam o osobním podání dokumentu potvrzen a žádost může být případně zaevidována až v následující pracovní den, což může vést k zmeškání lhůty pro podávání žádostí.



X. Lhůta pro předkládání žádostí a kontaktní osoba

	Lhůta pro podávání žádostí je od 27. 3. 2023 do 6. 4. 2023 do 12:00:00 hod. Tato lhůta se vztahuje na podávání žádostí v elektronickém systému ePodatelna, v listinné podobě, prostřednictvím datové schránky i elektronické pošty. Při podání žádosti prostřednictvím provozovatele poštovních služeb je lhůta zachována, byla‑li v poslední den lhůty převzata zásilka k poštovní přepravě. Byla‑li zásilka vložena do poštovní schránky, je za den převzetí k poštovní přepravě považován den, jehož datum je uvedeno na otisku razítka, jímž provozovatel poštovních služeb opatřil obálku se zásilkou. Jestliže provozovatel poštovních služeb zásilku vloženou do poštovní schránky otiskem razítka s datem neopatřil nebo datum není čitelné, pravidlo o zachování lhůty se neuplatní.
	V případě prokazatelné nefunkčnosti elektronického systému ePodatelna na straně poskytovatele může administrátor programu prodloužit lhůtu pro podávání žádostí o dobu přiměřenou době nefunkčnosti elektronického systému. Informace o prodloužení lhůty pro podávání žádostí bude zveřejněna stejným způsobem jako podmínky tohoto dotačního programu.
	V rámci Programu může jeden žadatel podat maximálně jednu žádost o poskytnutí dotace na projekt (projekt může zahrnovat stáže pro max. dva žáky/studenty). V případě podání více žádostí bude posuzována pouze první doručená žádost žadatele (rozhodující je doba podání žádosti prostřednictvím elektronického systému ePodatelna).
	Předložené žádosti budou z dalšího posuzování vyloučeny, pokud:
	jsou v rozporu s podmínkami tohoto dotačního programu,
	pokud žádost nebyla podána prostřednictvím elektronického systému ePodatelna (včetně příloh) a následně některým ze způsobů uvedených v čl. IX odst. 6 (pokud nebyla v elektronickém systému ePodatelna podepsána uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem),
	jsou podány mimo lhůtu pro podávání žádostí,
	nejsou podepsány osobou oprávněnou jednat za žadatele (v případě doručení prostřednictvím informačního systému datových schránek se může uplatnit zákonná fikce podpisu); vyplývá‑li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí být respektován,
	by poskytnutím dotace v požadované výši byla překročena hranice podpory de minimis,
	žadatel bude mít v poslední den lhůty pro podávání žádostí vůči poskytovateli neuhrazené finanční závazky po lhůtě splatnosti.



	Pokud bude žádost vykazovat jiné nedostatky než nedostatky uvedené v odst. 3 a odst. 4 tohoto článku, vyzve poskytovatel žadatele k odstranění těchto nedostatků v náhradní lhůtě do 3 pracovních dnů od vyzvání (výzva k odstranění nedostatků je žadateli zasílána pouze elektronicky prostřednictvím e‑mailu). Pokud tak žadatel neučiní, bude jeho žádost z hodnocení vyloučena. Poskytovatel vyzve žadatele k doplnění žádosti pouze jednou.
	Všechny došlé žádosti včetně jejich příloh se archivují a žadatelům se nevracejí.
	Administrátorem Programu je Moravskoslezský kraj, Krajský úřad – Odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu.
	Kontaktní osoba:
Ing. Jakub Novák, tel: 595 622 786, e‑mail:jakub.novak@msk.cz





XI. Vyhodnocování a výběr žádostí o dotaci

	Kontrola formálních náležitostí a kontrola přijatelnosti budou probíhat na odboru regionálního rozvoje a cestovního ruchu. Následně budou žádosti o dotaci předloženy výběrové komisi, tvořené dvěma hodnotiteli. Hodnotitelé na základě systému bodového hodnocení dle hodnoticích kritérií (příloha č. 3 Programu) vyhodnotí kvalitu projektů. Výsledné bodové hodnocení každého z projektu bude aritmetickým průměrem celkového počtu bodů obdržených od každého z hodnotitelů. Na základě dosažených bodů hodnotitelé zpracují seznam projektů, které s ohledem na danou alokaci finančních prostředků doporučí k rozhodnutí o poskytnutí dotace, seznam projektů, které nedoporučují k poskytnutí dotace, případně také seznam náhradních projektů.
	Návrh na přidělení dotace bude projednán Komisí pro výzkum, vývoj a inovační podnikání.
	Zastupitelstvo kraje rozhodne o poskytnutí dotace na předložené projekty, o poskytnutí dotace náhradním žadatelům za stanovených podmínek a o neposkytnutí dotace neúspěšným žadatelům nejpozději do 30. 9. 2023.
	Výsledky rozhodnutí zastupitelstva kraje budou uveřejněny na úřední desce krajského úřadu a na webových stránkách kraje do 10 kalendářních dnů po rozhodnutí zastupitelstva kraje. S žadateli, jimž budou dotační prostředky zastupitelstvem kraje schváleny (dále jen "příjemce"), uzavře Moravskoslezský kraj Smlouvu v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy.


XII. Průběžné a závěrečné vyúčtování

	V rámci průběžného vyúčtování projektu je příjemce povinen zpracovat a doložit:
	formulář Průběžné vyúčtování (příloha č. 5 Programu).



	V rámci závěrečného vyúčtování projektu je příjemce povinen zpracovat a doložit:
	formuláře Závěrečného vyúčtování (příloha č. 6 – 7 Programu),
	kopie účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),
	podepsanou zprávu o zhodnocení stáže zpracovanou jak mentorem, tak žákem/studentem,
	potvrzení o studiu žáka/studenta vystavené školou, z něhož bude patrné jeho jméno, příjmení a obor studia,
	kopie dohod o práci konané mimo pracovní poměr uzavřených s mentory a žáky/studenty (z dohod musí být patrné označení zaměstnavatele, jméno a příjmení zaměstnance, druh a rozsah vykonávané práce, výše odměny za práci a doba, kdy bude práce vykonávána),
	splněná opatření k zajištění publicity projektu.


Pozn.: V případě nevyčerpání prostředků z dotace předkládá příjemce i Oznámení o vrácení finančních prostředků (příloha č. 7 Programu).


	Průběžné a závěrečné vyúčtování bude předloženo ve lhůtě uvedené ve Smlouvě. Při vyúčtování dotace se bude příjemce dotace řídit ustanoveními Smlouvy.
	Průběžné i závěrečné vyúčtování lze předložit v elektronické podobě prostřednictvím informačního systému datových schránek nebo v listinné podobě prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb či osobně na podatelně Krajského úřadu Moravskoslezského kraje.



XIII. Kontrola použití dotace

	Ověřování správnosti použití poskytnuté dotace, zejména zda byla hospodárně a účelně využita, podléhá kontrole poskytovatele podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. Po obdržení závěrečného vyúčtování bude provedena kontrola:
	formální správnosti,
	dodržení účelového určení dotace,
	dodržení podmínek,
	celkové evidence projektu,
	uznatelnosti nákladů v rámci realizace projektu.



	Neoprávněné použití dotace nebo zadržení dotace bude klasifikováno jako porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.



XIV. Výše rozpočtových prostředků

V rozpočtu poskytovatele jsou na poskytování dotací v rámci tohoto dotačního programu vyčleněny peněžní prostředky ve výši
3.000.000 Kč.


XV. Závěrečné ustanovení

Na poskytnutí dotace není právní nárok.


XVI. Seznam podporovaných skupin oborů / oblastí studia

	Ekologie a ochrana životního prostředí
	Hornictví, hornická geologie, hutnictví, slévárenství
	Strojírenství
	Energetika
	Nanotechnologie
	Materiálové inženýrství
	Bezpečnostní inženýrství
	Elektrotechnika, telekomunikační a výpočetní technika
	Technická chemie a chemie silikátů
	Kožedělná a obuvnická výroba, zpracování plastů
	Zpracování dřeva a výroba hudebních nástrojů
	Polygrafie, zpracování filmu a fotografie
	Stavebnictví, geodezie, kartografie, geografie
	Speciální a interdisciplinární technické obory
	Zemědělství a lesnictví
	Jazykověda, překladatelství, tlumočnictví
	Zdravotnictví
	Grafická tvorba a design
	Architektura a stavitelství
	Oblast předškolního vzdělávání



XVII. Seznam příloh dotačního programu

Příloha č. 1 – Formulář elektronického podání včetně rozpočtu / žádost se po registraci žadatele vyplňuje v elektronickém systému Podatelny Krajského úřadu Moravskoslezského kraje

Příloha č. 2 – Návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje

Příloha č. 3 – Hodnoticí kritéria

Příloha č. 4 – Zpráva o zhodnocení stáže

Příloha č. 5 – Průběžné vyúčtování projektu

Příloha č. 6 – Závěrečné vyúčtování projektu

Příloha č. 7 – Oznámení o vrácení finančních prostředků


XVIII. Účinnost

Tento Program byl schválen usnesením Rady Moravskoslezského kraje č. 62/4607 ze dne 20. 2. 2023 a nabývá účinnosti dne 22. 2. 2023.



22. 2. 2023






        


            Moravskoslezský kraj

            
                
                    [image: ]
                    Zastupitelstvo kraje

                
                
                    [image: ]
                    Rada kraje

                
                
                    [image: ]
                    Kontakty na nás

                
                
                    [image: ]
                    Rozpočet kraje

                
                
                    [image: ]
                    Kariéra

                
                
                    [image: ]
                    Úřední deska

                
                
                    [image: ]
                    Seznam obcí

                
                
                    [image: ]
                    Organizace kraje

                
                
                    [image: ]
                    Povinné informace

                
                
                    [image: ]
                    Dotace

                
                
                    [image: ]
                    Veřejné zakázky

                
                
                    [image: ]
                    Potřebuji si vyřídit

                
            

        

    
        
            Úřední hodiny pro veřejnost:


            
                Po, St: 8:00‑17:00 hod.

                Út, Čt: 8:00‑14:30 hod.

                Pá: 8:00‑13:00 hod.


            
                Vyplnit žádost on‑line
                Rezervace času schůzky


    
        
            
                Víte, jaká je vize a strategie našeho kraje?

                

            
        

    
    
        
            
                
                    [image: ]
                

                
                    1897 první automobil ve střední Evropě

            

            
                
                    [image: ]
                

                
                    4. nejnavštěvovanější památka v ČR

            

            
                
                    [image: ]
                

                
                    1814 roku 1814 založené nejstarší muzeum v ČR

            

        

    


	
Školství	Legislativní novinky
	Školství v Moravskoslezském kraji
	Správní činnosti a legislativa
	Potřebuji si vyřídit
	Strategické dokumenty a projekty
	Mládež a sport
	Pracovní příležitosti ve školství



	
Doprava	Veřejná osobní doprava – dopravní obslužnost
	Silniční hospodářství
	Strategické dokumenty a projekty
	Podnikání v dopravě a STK
	Dopravní informace z kraje



	
Zdravotnictví	Dotace a projekty
	Informace pro veřejnost
	Informace pro poskytovatele
	Kontakty
	Krajská zdravotnická zařízení



	
Sociální oblast	Sociální služby
	Sociálně-právní ochrana dětí
	Sociální práce a metodické poradenství
	Financování sociálních služeb
	Prevence v sociální oblasti
	Důležité dokumenty
	Rovné příležitosti



	
Životní prostředí	Mohlo by vás zajímat
	Příroda a zemědělství
	Lesy, myslivost, rybářství a dřevo
	Voda
	Ovzduší
	Odpady
	Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta
	Posuzování vlivů – EIA, SEA
	Integrovaná prevence – IPPC
	Další informace



	
Dotace	Sociální oblast
	Zdravotnictví, podpora zdraví
	Prevence rizikového chování
	Rozvoj kraje, inovace
	Cestovní ruch
	Kultura a památková péče
	Vzdělávání
	Sport a volnočasové aktivity
	Životní prostředí a zemědělství
	Kotlíkové dotace
	Individuální dotace



	
Rozvoj a cestovní ruch	Cestovní ruch
	Strategické plánování
	Regionální rozvoj
	Strategické dokumenty
	Přeshraniční spolupráce



	
Podnikání	Investice a podnikání
	Inovace a podnikání
	Podnikatel/živnostník
	Spotřebitel



	
Mapy	Data a informace
	Základní mapy
	Územní plánování
	Životní prostředí
	Investice a majetek
	Cestovní ruch



	
Projekty EU	Projekty realizované v programovém období 2014–2020
	Projekty realizované v programovém období 2007–2013
	Archiv aktualit
	Projekty realizované v programovém období 2021–2027



	
Kultura a památková péče	Informace z kultury a památkové péče
	Příspěvkové organizace
	Tradiční lidová kultura
	Dotace
	Památkový fond
	Legislativa a strategické dokumenty



	
Krizové řízení	Krize a kdo je řeší
	Další informace



	
Územní plánování	Zásady územního rozvoje
	Územně analytické podklady
	Územní studie
	Mohlo by vás zajímat
	Podklady pro pořizovatele a projektanty



	
Průmysl, energetika a chytrý region	Energetika
	Průmysl
	Chytrý region



	Strategické dokumenty







        
            [image: Moravskoslezký kraj]
        
        
            Moravskoslezský kraj

                28. října 2771/117, 702 00 Ostrava

                Telefon: 595 622 222

                Fax: 595 622 126

                IČ: 70890692

                DIČ: CZ70890692


                Kontakty na nás


        
            
                Elektronická podatelna: posta@msk.cz

                Název datové schránky: Moravskoslezský kraj

                Identifikátor datové schránky: 8x6bxsd

            Správce webu: webmaster@msk.cz










Online tlumočení
znakového jazyka








        

        
            
                Moravskoslezský kraj má na svém úřadě zavedené a certifikované systémy řízení kvality dle ČSN EN ISO 9001, systém environmentálního řízení dle ČSN EN 14001 a nařízení EMAS a systém řízení bezpečnosti informací dle ČSN EN ISO/IEC 27001 a systém energetického managementu dle ČSN EN ISO 50001:2019.  Moravskoslezskému kraji byl udělen mezinárodní rating na úrovni A1 s stabilním výhledem.


        
            Prohlášení o přístupnosti | Ochrana osobních údajů | Ochrana oznamovatele











